EDITAL 020/2024

SETEMBRO EM DANÇA 2024 - MOSTRA COMPETITIVA

CRONOGRAMA FINAL DE PASSAGEM DE PALCO

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Secretaria Municipal de Cultura, no uso de
suas atribuições, torna público o cronograma de passagem de palco dos participantes do Edital
020/2024 – Setembro em Dança 2024 - Mostra Competitiva. Todos os participantes devem
chegar com 30 minutos de antecedência ao Cine Teatro Ópera. É de responsabilidade do
grupo levar pendrive com a música da coreografia, caso ocorra erro no arquivo previamente
fornecido.

Novos pedidos de alteração no cronograma serão aceitos apenas para solicitações
prévias que, eventualmente, não foram corretamente atendidas. Nestes casos, informar através
do e-mail pontagrossa.cultura@gmail.com.

O cronograma de passagem de palco da mostra competitiva dos dias 20 e 21 de
setembro será divulgado até dia 18 de setembro de 2024.

As coreografias não habilitadas para a Mostra Competitiva estão automaticamente
inscritas na Mostra Aberta.

Gênero Ballet e Estilo livre – 14 de Setembro – Sábado

Horário Nome do responsável
pela coreografia Nome da coreografia Nome do Grupo/

Escola/Companhia

8h00 Carla Adriane Swanilda
Sagrada Familia Escola

de Dança

Carla Adriane Fada Lilás
Sagrada Familia Escola

de Dança

Carla Adriane Marco Spada
Sagrada Familia Escola

de Dança

Carla Adriane Alaúdes
Sagrada Familia Escola

de Dança

Carla Adriane Gulnara
Sagrada Familia Escola

de Dança

Carla Adriane Chamas de Paris
Sagrada Familia Escola

de Dança

8h20 Fernanda Maria La Esmeralda
Allegro - Companhia

Adulto

Fernanda Maria Solitude
Allegro - Companhia

Adulto

Fernanda Maria Harlequinade
Allegro - Companhia

Adulto

Fernanda Maria Filha do Faraó - 2º ato
Allegro - Companhia

Adulto

Fernanda Maria Exsolant
Allegro - Companhia

Adulto
8h37 Thaiz Fernezlian Fairy Doll Bailarina Independente
8h40 Luana Prado Harlequinade Cia Jovem Luana Prado

Luana Prado Sem Radar Cia Jovem Luana Prado

mailto:pontagrossa.cultura@gmail.com

8h48 Cristiane Mezzadri Harlequinade Ballet Cris Mezzadri
Cristiane Mezzadri Só um Milagre Ballet Cris Mezzadri

8h54 Camila Alves Um sonho ou um pesadelo?
Academia de Dança

Pró-Arte

Camila Alves Swanilda
Academia de Dança

Pró-Arte
9h00 Bianca Alves Passaro Azul StudioB

Bianca Alves Squid Game StudioB
Bianca Alves Ginius StudioB
Bianca Alves Only Girls (In the World) StudioB

9h15 Carolina Beatriz Aquarelas do Brasil
La Ballerina Escola de

Dança

Carolina Beatriz Lana e Lara
La Ballerina Escola de

Dança

9h23 Mariana Pallu Encontro das Aias
Sagrada Familia Escola

de Dança

Mariana Pallu Coração de Vitral
Sagrada Familia Escola

de Dança

Mariana Pallu Enlace
Sagrada Familia Escola

de Dança

Mariana Pallu Esmeralda
Sagrada Familia Escola

de Dança

Mariana Pallu Amigas de Gamzati
Sagrada Familia Escola

de Dança

Mariana Pallu Amor de Julieta
Sagrada Familia Escola

de Dança
9h41 Fabricia Marques Poesia do Gesto 041 Company
9h45 Isabele Cason Harlequinade La Ballerina
9h48 Laura Mezzomo Raymonda 3º ato Bailarina Independente
9h52 Lucas Schechtel Pedro La Ballerina

Lucas Schechtel Persuasão La Ballerina
10h00 Marina Deflon Dualismo MF Company

Marina Deflon Vislumbres MF Company

10h05
Melanie Joy No more night

Companhia
Internacional Ballet
Magnificat! Brasil

Melanie Joy I believe

Companhia
Internacional Ballet
Magnificat! Brasil

Melanie Joy No Greater Love

Companhia
Internacional Ballet
Magnificat! Brasil

10h17 Camila Bourguignon Indigenas La Ballerina
10h22 Geovane Eduardo Mutualismo Angels Crew Juvenil

Geovane Eduardo Criando laços Angels Crew Juvenil
10h30 Marcelo Laurindo Catherine Booth Eagles Renovação

10h36 Dieynica Bianca Em Chamas Projeto Dança Castro

10h40 Aline Elicker O peso da minha alma
Escola de Artes Bianca

Almeida

10h44 Flavia Alves Carta Aberta
OUTRO Coletivo de

Dança
10h49 Stephany Graboski Pérola Angels Crew
10h53 Matiely Semiguem Acordar em Mim Madá Cia de Dança

10h57 Emerson José Encontrar-me
Coripheus Dança
Experimental

11h02 Wagner Aparecido Por Quê? Grupo Triunfo
Wagner Aparecido Elo Grupo Triunfo

11h08 Leila do Espirito Santo Calypso NEWSCHOOL

Leila do Espirito Santo
Nada quebra como um

coração NEWSCHOOL
Leila do Espirito Santo Hard NEWSCHOOL

11h16 Eduardo Rosa Home Again Angels Crew Oficial

11h20 Kaio Armando Graham, Limón e eu
Aloka Produções

Artísticas

11h24 Lucimara Beatriz Apenas Nós Dois
Coripheus Dança
Experimental

11h28 Denise Lizandra Em memória Barak Dance Company
11h32 Diego dos Santos Heterocromia Angels Crew

Diego dos Santos Hamaare Rakshak Angels Crew

11h40 Leonardo Olivio Intimo
OUTRO Coletivo de

Dança

Leonardo Olivio
Vocês acharam que eu não

ia…
OUTRO Coletivo de

Dança

11h52 Thaisa Dunaiski A Jornada
Coripheus Dança
Experimental

11h57 Ethan Gabriel Flerte
Coripheus Dança
Experimental

12h02 Leonardo Mateus Vai chegar sua vez Companhia Pé na Cova

Gênero Contemporâneo e Jazz – 15 de Setembro – Domingo

Horário Nome do responsável
pela coreografia Nome da coreografia Nome do Grupo/

Escola/Companhia

7h00 Izabel Aparecida Reflexo StudioB

7h03 Marina Deflon Ecos do Passado MF Company
Marina Deflon Decodificado MF Company

7h10 Denise Lizandra Upgrade AngelsBarak
Denise Lizandra Ego Barak Dance Company
Denise Lizandra Da minha Essência Barak Dance Company
Denise Lizandra Em tuas Mãos Barak Dance Company

Denise Lizandra Revela-me Barak Dance Company
7h32 Bianca Alves Childhood Memories StudioB
7h38 Fabricia Marques Vinculos 041 Company

Fabricia Marques Vestidas de Vento 041 Company

Fabricia Marques Rumo 041 Company
7h50 Aline Pereira Vozes Cia de Dança Mova

Aline Pereira Nao vou perder o controle Cia de Dança Mova

8h00 Bruna Fernanda Amor Eterno Marista Pio XII

Bruna Fernanda Queda Marista Pio XII

Bruna Fernanda To live Marista Pio XII

Bruna Fernanda Powerful Marista Pio XII

8h20 Matiely Semiguem Minutos e Memórias Madá Cia de Dança

Matiely Semiguem Entre Poeira e Luz Madá Cia de Dança

Matiely Semiguem Elas Madá Cia de Dança

Matiely Semiguem Em Busca de Ti Madá Cia de Dança

Matiely Semiguem Na Parede da Memória Madá Cia de Dança

8h40 Laura Mezzomo Dissonância Interior Bailarina Independente

Laura Mezzomo
Aquilo que não cabe em

mim Bailarina Independente

8h48 Maynara Bueno Remanescente Maynara Bueno Horst

8h54 Aline Elicker Reset
Escola de Artes Bianca

Almeida

Aline Elicker Eutopia
Escola de Artes Bianca

Almeida

Aline Elicker Haverá sempre uma luz
Escola de Artes Bianca

Almeida

9h04 Daniele Alves Insônia
Academia de Dança

Marista Pio XII

Daniele Alves Resistência
Academia de Dança

Marista Pio XII

Daniele Alves Saudade
Academia de Dança

Marista Pio XII

9h13 Eloisa Zulian Apneia
OUTRO Coletivo de

Dança

9h19 Thais Fabiane Efervescência
Allegro - Companhia

Adulto

9h23 Stephany Graboski Você Sabia? Barak Dance Company

Stephany Graboski Vicissitudes Barak Dance Company

9h31 Eladio Prados
28/08/2020 mais que um

Herói Next Move

9h36 Eduardo Rosa Peregrino Angels Crew Oficial

Eduardo Rosa Por dentro sou Angels Crew Oficial

9h43 Bruna Laureane Socorro T Company

Bruna Laureane Nuances T Company

9h51
Jordana Reis Pele de Cobra

Secretaria Municipal de
Cultura de Campo

Mourão

9h55 Tiago Martins Quebranto Grupo Independente 3

Tiago Martins Primária Grupo Independente 3

10h01 Jonas Jorge A Busca Ooxe Cia de Dança

Jonas Jorge Na Pele Ooxe Cia de Dança

Jonas Jorge Running In Ooxe Cia de Dança

Jonas Jorge Solidão Ooxe Cia de Dança

10h20 Leila do Espirito Santo Árvore da Vida NEWSCHOOL

Leila do Espirito Santo Águas que Caem NEWSCHOOL

10h26 Diego dos Santos Precipitação Angels Crew

10h31 Luana Prado Aonde é meu lugar Cia Jovem Luana Prado

10h36 Camila Fidelis Cidade das Esmeraldas
Núcleo Artístico Camila

Fidelis

Camila Fidelis Eternamente…
Núcleo Artístico Camila

Fidelis

Camila Fidelis
Até os Raios de Sol te

encontrarem
Núcleo Artístico Camila

Fidelis

Camila Fidelis Meu lugar de refúgio
Núcleo Artístico Camila

Fidelis

Camila Fidelis Se não for por amor
Núcleo Artístico Camila

Fidelis

Camila Fidelis
Quando estou em seus

braços
Núcleo Artístico Camila

Fidelis

10h55 Gabriela Begali
Por entre os varais, olhos

meus amores
Sagrada Familia Escola

de Dança

Gabriela Begali Um amor das águas
Sagrada Familia Escola

de Dança

Gabriela Begali Sussurros da Carne
Sagrada Familia Escola

de Dança

Gabriela Begali A voz da Paz
Sagrada Familia Escola

de Dança

Gabriela Begali Em pedaços não posso ficar
Sagrada Familia Escola

de Dança

11h20
Verginia Uliana

Ponta Grossa 200 anos -
Catedral

Expressão Corporal
Sepam

Verginia Uliana

Ponta Grossa 200 anos -
Adriatica

Expressão Corporal
Sepam

11h30
Naely Mendes Do fim ao recomeço

Tayliz Ferreira Jazz
Company

11h34
Heloise Alves

Eu Ainda Danço com Você Academia De Dança
Pró-Arte

Heloise Alves
A Última da Noite Academia De Dança

Pró-Arte

Heloise Alves
De Pé No Chão Academia De Dança

Pró-Arte

Heloise Alves
Paraneia Academia De Dança

Pró-Arte

11h49
Bruna Gardinal O viajante

La Ballerina Escola de
Dança

11h53 Wagner Aparecido Exorável
Grupo Triunfo

11h57 Jefferson Vinicius O amor no silêncio
Swimming Vittaly

Ponta Grossa, 11 de setembro de 2024

Alberto Schramm Portugal
Secretário Municipal de Cultura